
diário oficial Nº 34.786  27Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

1 IMUNOGLOBULINA ANTITIMOCITO 5MG/ML, 5ML, INJ UND 350 R$ 603,52

Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 737779

PORTARIA Nº 836/2021 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2021/1300670 de 
16/11/2021.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 09/11/2021, o servidor AUGUSTO DE OLI-
VEIRA ALMEIDA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5957777/1, lotado 
no Centro de Suporte de Enfermagem (C.T.I), admitido sob o regime o 
regime das Leis Complementares 007/1991, 77/2011 Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 737979
PORTARIA Nº 843 /2021 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
 CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da Lei n° 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação dos Registros 
Civil de Nascimento nº 066431 01 55 2021 1 00160 279 0117632 06 e o 
processo nº 2021/1255782;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MARCO ANTONIO BENTES DOS PASSOS, matrícula 
nº 5903394/1, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado no 
Centro de Suporte de Enfermagem (C.T.I. 3 - NEURO CIRURGIA), 10 (dez) 
dias de licença paternidade, no período de 29/10/2021 a 07/11/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 738090
PORTARIA Nº 844/2021 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 08 a 22/11/2021, da ser-
vidora MARIA CECILIA GUIMARAES DA SILVEIRA, Comissionado (Nutricio-
nista), matrícula nº 5954878/1, Chefe da Divisão de Nutrição e Dietética.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/1267047 de 
07/11/2021.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor VICTOR ANGELO ALVES DA CRUZ SANTOS, Nutri-
cionista, matrícula nº 5956154/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL para responder pela Chefia da Divisão de Nutrição e Dietética, em 
razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 738093
PORTARIA Nº 842/2021 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 01 a 30/11/2021, da ser-
vidora DEISE CIBELE NUNES DE ALMEIDA, Médico, matrícula nº 958, Chefe 
da Divisão de Cirurgia Cabeça e Pescoço.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/1244288 de 
02/11/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ALCYR LUIS DE MIRANDA ARAUJO, Médico, matrí-
cula nº 5596530/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para 
responder pela Chefia da Divisão Cirurgia Cabeça e Pescoço, em razão da 
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de novembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 738082
PORTARIA Nº 840/2021 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 20/12/2021 a 06/01/2022, 
da servidora CLEIDE ALVES VIANA, Enfermeiro, matrícula nº 5425662/2, 
Chefe da Divisão de Lavanderia.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/1113072 de 
05/11/2021.

R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora BRUNA RENARA VIANA DA COSTA, Agente Admi-
nistrativo, matrícula nº 57195335/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL para responder pela Chefia Divisão de Lavanderia, em razão 
da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de novembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 738198
PORTARIA Nº 841/2021 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 16 a 30/11/2021, do ser-
vidor THIAGO AUGUSTO SANTOS DE NAZARÉ, Fisioterapeuta, matrícula nº 
54184366/1, Chefe da Divisão de Fisioterapia.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/1183949 de 
19/10/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA CAROLINA DA SILVA PALHETA, Fisioterapeu-
ta, matrícula nº 55589844/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL para responder pela Chefia da Divisão de Fisioterapia, em razão da 
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de novembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 738190

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1130/2021 - SI/CPAD/PRES/FSCMP
O Presidente da Comissão de SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, designada 
pela PORTARIA nº.1120/2021 – CPAD/PRES/FSCMP, de 29 de novembro de 
2021, publicada no DOE nº34.783, de 02 de dezembro de 2021, expedida 
pelo Dr. Bruno Mendes Carmona, Presidente da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista o dispos-
to no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR Aline Sônia da Fonseca Soares, matrícula nº 5558635701/2, 
para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretária da referida 
Comissão.
Belém,03 de dezembro de 2021.
Carlos Alberto Seabra Gonçalves
Presidente da SINDICANCIA INVESTIGATIVA 2020/816131

Protocolo: 738252

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 682961, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 DE 
21/07/2021
ONDE SE LÊ: Valor: 1.178,38
LEIA-SE: Valor: 1.748,38.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 738183
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 737388, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.784 DE 
03/12/2021
ONDE SE LÊ: aquisição de bolsas coletoras descatáveis, sistema fechado, 
para coleta de secreções com dispositivo para drenagem em comodato,.
LEIA-SE: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza (PREPARAÇÃO AL-
COÓLICA, SABONETE ANTISSÉPTICO, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL LENÇOL, 
PAPEL TOALHA E DESINFETANTE HOSPITALAR).
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 738135
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 737385, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.784 DE 
03/12/2021
ONDE SE LÊ: aquisição de bolsas coletoras descatáveis, sistema fechado, 
para coleta de secreções com dispositivo para drenagem em comodato,.
LEIA-SE: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza (PREPARAÇÃO AL-
COÓLICA, SABONETE ANTISSÉPTICO, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL LENÇOL, 
PAPEL TOALHA E DESINFETANTE HOSPITALAR).
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 738137
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 737387, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.784 DE 
03/12/2021
ONDE SE LÊ: aquisição de bolsas coletoras descatáveis, sistema fechado, 
para coleta de secreções com dispositivo para drenagem em comodato,.
LEIA-SE: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza (PREPARAÇÃO AL-
COÓLICA, SABONETE ANTISSÉPTICO, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL LENÇOL, 
PAPEL TOALHA E DESINFETANTE HOSPITALAR).
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 738133


